a Cap. statutum de receptis. in 6.

pertinentes, in partibus delegandæ committantur. Et, si aliquem interim ex designatis mori contigerit, substituat Ordinarius loci & cum Concilio Capituli alium in eius locum usque ad futuram provinciam, aut diocesanam Synodum, ita ut habeat quæque diocesis quatuor saltem, aut etiam plures probatas personas, ac ut supra qualificatas, quibus huiusmodi causæ à quolibet Legato, vel Nuncio, atque etiam à Sede Apostolica committantur, alioquin post designationem factam, quam statim Episcopi ad summum Romanum Pontificem transmittant, delegationes quæcumque aliorum iudicium alijs, quam his factæ surreptitiæ censeantur. Admonet de hinc sancta Synodus tam Ordinarios, quam alios quoscumque iudices, ut terminandis causis quanta fieri poterit brevitate, studeant, ac litigatorum artibus, seu in litis contestatione, seu alia parte iudicii differenda, modis omnibus, aut termini præfixione, aut competenti alia ratione occurrant.

6. Vide sess. 24. cap. 20. cap. finem litibus, & cap. fin. de dolo & contum. cap. 2. de re iudicat. & c. constitutus, de procur.

1. **V**ide Archiep. Bononien. part. 4. pag. 241. cum seqq. Fr. Emman. quest. regular. tom. 1. q. 65. art. 4. & 5. Marchesan. de commiss. tom. 1. pag. 142. num. 29. Lypx. in analytica postremi iuris Eccles. a narrat. sub tit. de rescript. num. 1. cum seqq. Piafsc. in praxi Episcop. p. 2. c. 4. num. 8. Laurent. de Peirinis in constitut. sui Ordinis Minor. tom. 2. constit. S. Gregorij XV. num. 21. cum seqq. Ioan. Anton. Massobr. de Synodo diocessana c. 4. dub. 9. cum seqq. secundum Romanam impress. novissimè Steph. Vveyma ad constitutiones 24. ex antiquo iure de sumptis, & per Concil. Trident. innovatas, constit. 1. ex statuto, de rescript. in 6. innovato per Concil. in presentis Anguian. de legibus lib. 2. controu. 26. num. 52. & 53. Tamburin. de iure Abbatis tom. 3. disput. 17. quest. 4. num. 6.
2. **G**regorius XV. in sua Constitut. de Conservatoribus, incip. Sanctissimis, de anno 1621. constituit ut iudices Conservatores, siue principales, siue subrogati eligi, nominari, aut deputari non possint, nisi qui non solum habeant qualitates requisitas & descriptas in cap. statutum, de rescript. in 6. ita ut vel dignitate Ecclesiastica præditi, vel personam obtinentes, vel Ecclesiarum Cathedralium Canonici existant. Sed etiam in Concilijs Provincialibus, aut diocesanis iuxta decretum Concilij in presentij Iudices electi, seu designati sint; quodque deinceps litteræ conservatorie per Sedem Apostolicam concedendæ supra scriptis tantum dirigantur, & si quæ litteræ aliter expeditur, illæ, ac deputationes huiusmodi, omnia quæ exinde sequenda, nullius sint roboris, & momenti, refero Ego ipse de officio & potest. Episcopi part. 3. allegat. 106. num. 55.
3. **β** Quæ qualitates habeant, &c.] Nominatas scilicet, seu designatas in particulari, & nominatim, ita ut non sufficiat illas designari in genere, puta obtinentes Canonicatus Doctorales, vel dignitates, seu alio simili modo, ut per Steph. Vveyma d. loco nu. 11. ubi addit debere eam designationem fieri in singulis Concilijs Provincialibus, aut diocesanis, idque per Episcopum, ad quem principaliter dictarum personarum nominatio pertinet.
4. **V**nde posse esse executorem gratiarum beneficiorum quæ expediuntur in Romana Curia, resoluunt Sbroz. lib. 2. q. 23. num. 6. Flor. de Mena var. lib. 1. q. 4. nu. 6. Item posse esse conservatorem, tenet Erasim. à Cochier de iurisdic. Ordinarij in exemptis p. 1. q. 39. num. 4. quem refert Massobr. de Synodo Episcop. cap. 4. dub. 13. num. 11.
5. **A**mpliant in Vicario Episcopi electi, & confirmari, licet nondum consecrati, glof. verb. Episcopi, in d. Clem. 2. Pauin. de offic. & potest. Capituli Sede vacante. p. 2. q. 10. num. 6. Sbroz. d. lib. 2. q. 23. num. 4. Sanchez de matrim. lib. 8. disput. 27. num. 35. Massobr. dub. 13. num. 15. Et ad nominatum à Prælato inferiori habente iurisdictionem Episcopalem extendunt Sanchi, d. disp. 27. num. 34. & Flores de Mena d. q. 4. ex num. 14. prout etiam in electo à Capitulo Sede vacante, idem dicendum esse resoluunt Pauin. d. q. 10. nu. 6.